MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 29, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA – DELTEC

Dispõe sobre a divulgação do resultado do Processo Seletivo do Edital nº 551/DELTEC – Programa de
Monitoria 2025/2.

O Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais – CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado do Processo Seletivo do Edital nº 551/DELTEC – Programa de
Monitoria 2025/2, conforme classificação final homologada pela Comissão Avaliadora.

Art. 2º Os(as) discentes classificados(as) e selecionados(as) deverão cumprir as atividades previstas no
referido Edital, sob a supervisão dos docentes responsáveis.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte,30 de setembro de 2025.

Resultado do Processo Seletivo do Edital 551/DELTEC - Programa
de Monitoria 2025/2

Candidato(a) Vaga Resultado
Ana Paula Ferreira Medeiros Sem Bolsa Não selecionado(a)
Antônio Ursine Magalhães de
Andrade Sem Bolsa Não compareceu à entrevista

Camilly Victoria de Souza
Vasconcelos Com Bolsa Não compareceu à entrevista

Flávia Beatriz Gomes Lobato Com Bolsa Selecionado(a) - 1º lugar
Joyce Stefany Andrade de
Oliveira Sem Bolsa Selecionado(a) - 3º lugar

Maria Beatriz de Oliveira Assis
Camargos Com Bolsa Não compareceu à entrevista

Natália de Paula Araújo Sem Bolsa Não compareceu à entrevista
Patrícia Honório de Freitas Sem Bolsa Selecionado(a) - 1º lugar
Priscilla Rosana Moreira de
Miranda Sem Bolsa Não compareceu à entrevista

Tales Ciel Corrêa Com Bolsa Não compareceu à entrevista
Victoria Luyza Ferreira da
Silva Sem Bolsa Selecionado(a) - 2º lugar

Vivian Gabrielle Silva
Machado Com Bolsa Não compareceu à entrevista

Renato Caixeta da Silva
Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia – CEFET-MG

30/09/2025, 14:20 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1678336

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1678336 1/2

(Não Assinado)
ELAINE AMELIA MARTINS

FUNÇÃO INDEFINIDA
DELTEC (11.55.08)
Matrícula: 2752959

(Não Assinado)
JOSE ALUIZIO VIANA FILHO

FUNÇÃO INDEFINIDA
DELTEC (11.55.08)
Matrícula: 2409296

(Assinado digitalmente em 30/09/2025 14:08 )
RENATO CAIXETA DA SILVA

CHEFE - TITULAR
DELTEC (11.55.08)
Matrícula: 1218319

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 29, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

30/09/2025 e o código de verificação: 8079386a08

30/09/2025, 14:20 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1678336

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1678336 2/2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf